
KOMMISSIONENS FÖRORDNING (EU) nr 313/2013 

av den 4 april 2013 

om ändring av förordning (EG) nr 1126/2008 om antagande av vissa internationella 
redovisningsstandarder i enlighet med Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 
1606/2002 med avseende på separata finansiella rapporter, samarbetsarrangemang och 
upplysningar om andelar i andra företag Övergångsriktlinjer (ändringar i IFR-standarderna 10, 11 

och 12) 

(Text av betydelse för EES) 

EUROPEISKA KOMMISSIONEN HAR ANTAGIT DENNA 
FÖRORDNING 

med beaktande av fördraget om Europeiska unionens funktions­
sätt, 

med beaktande av Europaparlamentets och rådets förordning 
(EG) nr 1606/2002 av den 19 juli 2002 om tillämpning av 
internationella redovisningsstandarder ( 1 ), särskilt artikel 3.1, 
och 

av följande skäl: 

(1) Genom kommissionens förordning (EG) nr 
1126/2008 ( 2 ) antogs vissa internationella standarder 
och tolkningar som förelåg per den 15 oktober 2008. 

(2) Den 28 juni 2012 offentliggjorde International Accoun­
ting Standards Board (IASB) ändringar av de internatio­
nella redovisningsstandarderna International Financial Re­
porting Standard (IFRS) 10 Koncernredovisningar, IFRS 
11 Samarbetsarrangemang och IFRS 12 Upplysningar 
om andelar i andra företag (ändringarna) vilka var resul­
tatet av förslagen i IASB:s samrådsdokument Transition 
Guidance [Övergångsriktlinjer] som offentliggjordes i de­
cember 2011. Ändringarna syftade till att klargöra IASB:s 
avsikt redan när man första gången utfärdade övergångs­
riktlinjerna i IFRS 10. Ändringarna ger också ytterligare 
övergångslättnader i IFRS 10, IFRS 11 och IFRS 12, ge­
nom att begränsa kravet att tillhandahålla justerade jäm­
förande information till endast föregående jämförelsepe­
riod. Genom ändringarna kommer dessutom, när det 
gäller upplysningar om icke-konsoliderade strukturerade 
företag, kravet att lämna jämförande information för pe­
rioder innan IFRS 12 började tillämpas att utgå. 

(3) Ändringarna av IRFS innehåller hänvisningar till IFRS 9 
som för närvarande inte kan tillämpas eftersom IFRS 9 
ännu inte har antagits av Europeiska unionen. Därför bör 
alla hänvisningar till IFRS 9 i bilagan till denna förord­
ning läsas som en hänvisning till IAS 39 Finansiella in­
strument: Redovisning och värdering. 

(4) Överläggningarna med EFRAG:s (European Financial Re­
porting Advisory Group) tekniska expertgrupp (TEG) ger 
stöd för att ändringarna i IFRS 10, IFRS 11 och IFRS 12 
uppfyller de tekniska kriterier för antagande som anges i 
artikel 3.2 i förordning (EG) nr 1606/2002. 

(5) Förordning (EG) nr 1126/2008 bör därför ändras i en­
lighet med detta. 

(6) De åtgärder som föreskrivs i denna förordning överens­
stämmer med yttrandet från Föreskrivande kommittén 
för redovisningsfrågor. 

HÄRIGENOM FÖRESKRIVS FÖLJANDE. 

Artikel 1 

1. Bilagan till förordning (EG) nr 1126/2008 ska ändras på 
följande sätt: 

(a) International Financial Reporting Standard (IFRS) 10 Kon­
cernredovisningar ska ändras i enlighet med bilagan till 
denna förordning. 

(b) IFRS 11 Samarbetsarrangemang ska ändras i enlighet med 
bilagan till denna förordning. 

(c) IFRS 1 Första gången International Financial Reporting Stan­
dards (IFRS) tillämpas ska ändras i överensstämmelse med 
IFRS 11 enligt bilagan till denna förordning. 

(d) IFRS 12 Upplysningar om andelar i andra företag ska ändras 
i enlighet med bilagan till denna förordning. 

2. Alla hänvisningar till IFRS 9 i bilagan till denna förord­
ning ska läsas som en hänvisning till IAS 39 Finansiella instru­
ment: Redovisning och värdering. 

Artikel 2 

Alla företag ska tillämpa de ändringar som avses i artikel 1.1, 
senast från och med den första dagen av det första räkenskapsår 
som inleds från och med den 1 januari 2014.
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Artikel 3 

Denna förordning träder i kraft den tredje dagen efter det att den har offentliggjorts i Europeiska unionens 
officiella tidning. 

Denna förordning är till alla delar bindande och direkt tillämplig i alla medlemsstater. 

Utfärdad i Bryssel den 4 april 2013. 

På kommissionens vägnar 

José Manuel BARROSO 
Ordförande
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BILAGA 

INTERNATIONELLA REDOVISNINGSSTANDARDER 

IFRS 10 IFRS 10 Koncernredovisning 

IFRS 11 IFRS 11 Samarbetsarrangemang 

IFRS 12 IFRS 12 Upplysningar om andelar i andra företag 

”Mångfaldigande tillåts inom Europeiska ekonomiska samarbetsområdet. Alla rättigheter förbehålles utanför EES, 
med undantag för rätten att mångfaldiga för enskilt bruk eller annars i överensstämmelse med god sed. Ytter­
ligare information från IASB kan hämtas från www.iasb.org”
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Koncernredovisning, samarbetsarrangemang och upplysningar om andelar i andra företag: övergångsriktlinjer 

(Ändringar i IFRS 10, IFRS 11 och IFRS 12) 

Ändringar i IFRS 10 Koncernredovisning 

I bilaga C ska punkt C1A läggas till. 

C1A Koncernredovisning, samarbetsarrangemang och upplysningar om andelar i andra företag: övergångsriktlinjer (ändringar i 
IFRS 10, IFRS 11 och IFRS 12), som utfärdades i juni 2012, innebar att punkterna C2–C6 ändrades och att 
punkterna C2A–C2B, C4A–C4C, C5A och C6A–C6B lades till. Ett företag ska tillämpa dessa ändringar för 
räkenskapsår som börjar den 1 januari 2013 eller senare. Om företaget tillämpar IFRS 10 för en tidigare period 
ska det tillämpa dessa ändringar för den tidigare perioden. 

I bilaga C ska punkt C2 ändras. 

C2 Ett företag ska tillämpa denna IFRS retroaktivt, i enlighet med IAS 8 Redovisningsprinciper, ändringar i uppskattningar 
och bedömningar samt fel, med undantag av vad som föreskrivs i C2A–C6. 

I bilaga C ska punkterna C2A–C2B läggas till. 

C2A Oaktat kraven i punkt 28 i IAS 8 behöver ett företag när denna IFRS tillämpas första gången endast lämna 
kvantitativa uppgifter enligt punkt 28 f i IAS 8 för det räkenskapsår som närmast föregår den första tillämp­
ningsdagen för denna IFRS (den ”närmast föregående perioden”). Ett företag får också lämna dessa uppgifter för 
innevarande period eller för tidigare jämförbara perioder, men är inte förpliktat att göra detta. 

C2B I denna IFRS avses med första tillämpningsdagen inledningen av det räkenskapsår på vilket denna IFRS tillämpas 
för första gången. 

I bilaga C ska punkterna C3–C4 ändras. Punkt C4 delas upp på punkterna C4 och C4A. 

C3 På den första tillämpningsdagen är ett företag inte skyldigt att justera den tidigare redovisningen för sitt engage­
mang vare sig 

(a) i företag som skulle omfattas av koncernredovisningen den dagen enligt IAS 27 Koncernredovisning och separata 
finansiella rapporter och SIC-12 När ska ett företag för särskilt ändamål, ett SPE, omfattas av koncernredovisningen? 
och som enligt denna IFRS fortfarande omfattas av koncernredovisning, eller 

(b) i företag som inte skulle omfattas av koncernredovisningen den dagen enligt IAS 27 och SIC 27 och som 
enligt denna IFRS inte omfattas av koncernredovisning. 

C4 Om en investerare på den första tillämpningsdagen konstaterar att ett investeringsobjekt som inte omfattades av 
koncernredovisningen enligt IAS 27 och SIC-12 ska omfattas av koncernredovisningen ska investeraren göra 
följande: 

(a) Om investeringsobjektet är en verksamhet/rörelse (enligt definitionen i IFRS 3 Rörelseförvärv), ska investeraren 
värdera tillgångarna, skulderna och innehaven utan bestämmande inflytande i det investeringsobjekt som 
tidigare inte omfattades av koncernredovisning som om det investeringsobjektet hade omfattats av koncern­
redovisning (och därför hade tillämpat redovisning av förvärv enligt IFRS 3) från och med det datum då 
investeraren fick bestämmande inflytande över det investeringsobjektet enligt kraven i denna IFRS. Investeraren 
ska göra en retroaktiv justering av det räkenskapsår som närmast föregår den första tillämpningsdagen. Om 
det datum då investeraren fick bestämmande inflytande infaller före inledningen av den närmast föregående 
perioden ska investeraren, som justering av eget kapital vid inledningen av den närmast föregående perioden, 
redovisa eventuella skillnader mellan 

(i) redovisade tillgångar, skulder och innehav utan bestämmande inflytande, och 

(ii) det tidigare redovisade värdet av investerarens engagemang i investeringsobjektet. 

(b) Om investeringsobjektet inte är en verksamhet/rörelse (enligt definitionen i IFRS 3), ska investeraren värdera 
tillgångarna, skulderna och innehaven utan bestämmande inflytande i detta investeringsobjekt som tidigare inte 
omfattats av koncernredovisning som om det investeringsobjektet hade omfattats av koncernredovisning 
(genom att tillämpa förvärvsmetoden enligt IFRS 3 men utan att redovisa eventuell goodwill för investerings­
objektet) från och med det datum då investeraren fick bestämmande inflytande över det investeringsobjektet 
enligt kraven i denna IFRS. Investeraren ska göra en retroaktiv justering av det räkenskapsår som närmast 
föregår den första tillämpningsdagen. Om det datum då investeraren fick bestämmande inflytande infaller före 
inledningen av den närmast föregående perioden ska investeraren, som justering av eget kapital vid inled­
ningen av den närmast föregående perioden, redovisa eventuella skillnader mellan 

(i) redovisade tillgångar, skulder och innehav utan bestämmande inflytande, och 

(ii) det tidigare redovisade värdet av investerarens engagemang i investeringsobjektet. 

C4A Om det är praktiskt ogenomförbart (enligt definitionen i IAS 8) att värdera ett investeringsobjekts tillgångar, 
skulder och innehav utan bestämmande inflytande enligt punkt C4 (a) eller (b), ska investeraren göra följande:

SV L 95/12 Europeiska unionens officiella tidning 5.4.2013



(a) Om investeringsobjektet är en verksamhet/rörelse, tillämpa kraven i IFRS 3 från och med det datum som anses 
vara förvärvsdagen. Förvärvsdagen ska anses vara inledningen av den tidigaste period för vilken det är praktiskt 
genomförbart att tillämpa punkt C4 (a), vilket kan vara den innevarande perioden. 

(b) Om investeringsobjektet inte är en verksamhet/rörelse, tillämpa förvärvsmetoden enligt IFRS 3 men utan att 
redovisa eventuell goodwill för investeringsobjektet per det datum som anses vara förvärvsdagen. Förvärvs­
dagen ska anses vara inledningen av den tidigaste period för vilken det är praktiskt genomförbart att tillämpa 
punkt C4 (b), vilket kan vara den innevarande perioden. 

Investeraren ska göra en retroaktiv justering av det räkenskapsår som närmast föregår den första tillämpnings­
dagen, såvida inte den tidigaste period för vilken det är praktiskt genomförbart att tillämpa denna punkt är den 
innevarande perioden. Om förvärvsdagen infaller före inledningen av den närmast föregående perioden ska 
investeraren, som justering av eget kapital vid inledningen av den närmast föregående perioden, redovisa eventuella 
skillnader mellan 

(c) redovisade tillgångar, skulder och innehav utan bestämmande inflytande, och 

(d) det tidigare redovisade värdet av investerarens engagemang i investeringsobjektet. 

Om innevarande period är den tidigaste period för vilken det är praktiskt genomförbart att tillämpa denna punkt 
ska justeringen av eget kapital redovisas vid inledningen av den innevarande perioden. 

I bilaga C ska punkterna C4B–C4C läggas till. 

C4B När en investerare tillämpar punkterna C4–C4A och det datum då investeraren fick bestämmande inflytande enligt 
denna IFRS infaller senare än dagen för ikraftträdandet av IFRS 3 reviderad 2008 (IFRS 3 (2008)), ska hänvis­
ningen till IFRS 3 i punkterna C4 och C4A avse IFRS 3 (2008). Om investeraren fick bestämmande inflytande före 
ikraftträdandet av IFRS 3 (2008) ska investeraren tillämpa antingen IFRS 3 (2008) eller IFRS 3 (utfärdad 2004). 

C4C När en investerare tillämpar punkterna C4–C4A och det datum då investeraren fick bestämmande inflytande enligt 
denna IFRS infaller senare än dagen för ikraftträdandet av IAS 27 reviderad 2008 (IAS 27 (2008)), ska investeraren 
tillämpa kraven i denna IFRS på samtliga perioder för vilka investeringsobjektet omfattas retroaktivt av koncern­
redovisning i enlighet med punkterna C4–C4A. Om investeraren fick bestämmande inflytande före ikraftträdandet 
av IAS 27 (2008) ska investeraren tillämpa antingen 

(a) kraven i denna IFRS på samtliga perioder för vilka investeringsobjektet omfattas retroaktivt av koncernredovis­
ning i enlighet med punkterna C4–C4A, eller 

(b) kraven i den version av IAS 27 som utfärdades 2003 (IAS 27 (2003)) för de perioder som infaller före 
ikraftträdandet av IAS 27 (2008) och därefter kraven i denna IFRS för efterföljande perioder. 

I bilaga C ska punkterna C5–C6 ändras. Punkt C5 delas upp på punkterna C5 och C5A. 

C5 Om en investerare på den första tillämpningsdagen konstaterar att den inte längre kommer att ta upp ett 
investeringsobjekt i koncernredovisningen som togs upp i koncernredovisningen enligt IAS 27 och SIC-12, ska 
investeraren värdera sina andelar i investeringsobjektet till det belopp de hade värderats till om kraven i denna 
IFRS hade varit i kraft när investeraren engagerade sig i (men inte fick bestämmande inflytande enligt denna IFRS), 
eller förlorade det bestämmande inflytandet över, investeringsobjektet. Investeraren ska göra en retroaktiv justering 
av det räkenskapsår som närmast föregår den första tillämpningsdagen. Om det datum då investeraren engagerade 
sig i (men inte fick bestämmande inflytande enligt denna IFRS), eller förlorade det bestämmande inflytandet över, 
investeringsobjektet infaller före inledningen av den närmast föregående perioden ska investeraren, som justering 
av eget kapital vid inledningen av den närmast föregående perioden, redovisa eventuella skillnader mellan 

(a) det tidigare redovisade värdet av tillgångar, skulder och innehav utan bestämmande inflytande, och 

(b) det redovisade värdet av investerarens andelar i investeringsobjektet. 

C5A Om det är praktiskt ogenomförbart (enligt definitionen i IAS 8) att värdera andelarna enligt punkt C5 ska 
investeraren tillämpa kraven i denna IFRS vid inledningen av den tidigaste period för vilken det är praktiskt 
genomförbart att tillämpa punkt C5, vilket skulle kunna vara den innevarande perioden. Investeraren ska göra en 
retroaktiv justering av det räkenskapsår som närmast föregår den första tillämpningsdagen, såvida inte den tidi­
gaste period för vilken det är praktiskt genomförbart att tillämpa denna punkt är den innevarande perioden. Om 
det datum då investeraren engagerade sig i (men inte fick bestämmande inflytande enligt denna IFRS), eller 
förlorade det bestämmande inflytandet över, investeringsobjektet infaller före inledningen av den närmast föregå­
ende perioden ska investeraren, som justering av eget kapital vid inledningen av den närmast föregående perioden, 
redovisa eventuella skillnader mellan 

(a) det tidigare redovisade värdet av tillgångar, skulder och innehav utan bestämmande inflytande, och
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(b) det redovisade värdet av investerarens andelar i investeringsobjektet. 

Om innevarande period är den tidigaste period för vilken det är praktiskt genomförbart att tillämpa denna punkt 
ska justeringen av eget kapital redovisas vid inledningen av den innevarande perioden. 

C6 Punkterna 23, 25, B94 och B96–B99 är ändringar av IAS 27 som infördes 2008 och överfördes till IFRS 10. 
Förutom när ett företag tillämpar punkt C3 eller är förpliktat att tillämpa punkterna C4–C5A, ska det tillämpa 
kraven i dessa punkter på följande sätt: 

(a) … 

I bilaga C ska en rubrik och punkterna C6A–C6B läggas till. 

Hänvisningar till ”närmast föregående perioden” 

C6A Oaktat hänvisningarna till det räkenskapsår som närmast föregår den första tillämpningsdagen (den ”närmast 
föregående perioden”) i punkterna C4–C5A får ett företag också lämna justerade jämförande uppgifter för tidigare 
perioder, men är inte förpliktat att göra detta. Om ett företag lämnar justerade jämförande uppgifter för tidigare 
perioder ska alla hänvisningar till ”närmast föregående perioden” i punkterna C4–C5A betraktas som hänvisningar 
till ”den tidigaste period för vilken justerad jämförande information presenteras”. 

C6B Om ett företag lämnar ojusterade jämförande uppgifter för tidigare perioder ska företaget tydligt ange att upp­
gifterna inte har justerats, att de har upprättats på en annan grund och förklara denna grund. 

Ändringar i IFRS 11 Samarbetsarrangemang 

I bilaga C ska punkterna C1A–C1B läggas till. 

C1A Koncernredovisning, samarbetsarrangemang och upplysningar om andelar i andra företag: övergångsriktlinjer (ändringar i 
IFRS 10, IFRS 11 och IFRS 12), som utfärdades i juni 2012, innebar att punkterna C2–C5, C7–C10 och C12 
ändrades och att punkterna C1B och C12A–C12B lades till. Ett företag ska tillämpa dessa ändringar för räken­
skapsår som börjar den 1 januari 2013 eller senare. Om företaget tillämpar IFRS 11 för en tidigare period ska det 
tillämpa dessa ändringar för den tidigare perioden. 

Övergångsbestämmelser 

C1B Oaktat kraven i punkt 28 i IAS 8 Redovisningsprinciper, ändringar i uppskattningar och bedömningar samt fel behöver 
ett företag när denna IFRS tillämpas första gången endast lämna kvantitativa uppgifter enligt punkt 28 f i IAS 8 
för det räkenskapsår som närmast föregår det första räkenskapsår för vilket IFRS 11 tillämpas (den ”närmast 
föregående perioden”). Ett företag får också lämna dessa uppgifter för innevarande period eller för tidigare jäm­
förbara perioder, men är inte förpliktat att göra detta. 

I bilaga C ska punkterna C2–C5, C7–C10 och C12 ändras. 

Joint ventures – övergång från klyvningsmetoden till kapitalandelsmetoden 

C2 När ett företag övergår från klyvningsmetoden till kapitalandelsmetoden ska företaget redovisa sitt innehav i ett 
joint venture per början av den närmast föregående perioden. Detta första innehav ska värderas till de ackumu­
lerade redovisade värdena för de tillgångar och skulder som företaget tidigare redovisat enligt klyvningsmetoden, 
inklusive eventuell goodwill som härrör från förvärvet. Om denna goodwill tidigare hörde till en större kassage­
nererande enhet, eller en grupp av kassagenererande enheter, ska företaget tilldela goodwill till detta joint venture 
grundat på de relativa redovisade värdena för detta joint venture och den kassagenererande enhet eller grupp av 
kassagenererande enheter till vilken denna goodwill hörde. 

C3 Ingående balans för innehavet, fastställd i enlighet med punkt C2, betraktas som antaget anskaffningsvärde för 
innehavet vid den första redovisningen. Företaget ska tillämpa punkterna 40–43 i IAS 28 (i dess ändrade lydelse 
från 2011) på innehavets ingående värde för att bedöma om innehavet ska skrivas ner. Alla nedskrivningar ska 
redovisas som justering av balanserade vinstmedel i början av den närmast föregående perioden. Undantaget vid 
den första redovisningen i punkterna 15 och 24 i IAS 12 Inkomstskatter ska inte tillämpas om företaget redovisar 
ett innehav i ett joint venture som resultat av tillämpning av övergångskraven för joint ventures som man tidigare 
redovisat enligt klyvningsmetoden. 

C4 Om alla tillgångar och skulder som tidigare beräknats med klyvningsmetoden slås samman och detta resulterar i 
negativa nettotillgångar, ska företaget bedöma om det har rättsliga eller informella förpliktelser som rör de 
negativa nettotillgångarna och ska i sådana fall redovisa motsvarande skuld. Om företaget kommer fram till att 
det inte har några rättsliga eller informella förpliktelser som rör de negativa nettotillgångarna ska företaget inte 
redovisa motsvarande skuld utan det ska justera balanserade vinstmedel i början av den närmast föregående 
perioden. Företaget ska lämna upplysning om detta och om sin ackumulerade oredovisade andel av förlusterna 
i företagets joint ventures per början av den närmast föregående perioden samt på den dag då denna standard först 
tillämpas.
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C5 Ett företag ska göra en uppdelning av de tillgångar och skulder som har slagits samman i posten ingående innehav 
per början av den närmast föregående perioden. Denna upplysning ska lämnas som sammanslagna värden för 
samtliga joint ventures för vilka företaget tillämpar de övergångsbestämmelser som avses i punkterna C2–C6. 

C6 … 

Gemensamma verksamheter – övergång från kapitalandelsmetoden till redovisning av tillgångar och 
skulder 

C7 Vid övergång från kapitalandelsmetoden till redovisning av tillgångar och skulder avseende innehav i en gemensam 
verksamhet ska företaget i början av den närmast föregående perioden ta bort det innehav från balansräkningen 
som tidigare redovisats med kapitalandelsmetoden, samt alla övriga poster som utgjorde en del av företagets 
nettoinnehav i samarbetsarrangemanget i enlighet med punkt 38 i IAS 28 (i dess ändrade lydelse från 2011). 
Företaget ska i stället redovisa sin andel av tillgångarna och skulderna för sitt innehav av den gemensamma 
verksamheten, inklusive eventuell goodwill som kan ha utgjort en del av det redovisade värdet för innehavet. 

C8 Ett företag ska fastställa sin andel av tillgångar och skulder som rör en gemensam verksamhet grundat på 
företagets rättigheter i och skyldigheter för den del som anges av samarbetsavtalet. Företaget värderar det första 
redovisade värdet för tillgångar och skulder genom att ta bort dem från det redovisade värdet av innehavet i början 
av den närmast föregående perioden, grundat på de uppgifter som företaget använde vid tillämpning av kapita­
landelsmetoden. 

C9 Alla skillnader som beror på att innehavet tidigare redovisats enligt kapitalandelsmetoden tillsammans med övriga 
poster som utgjorde en del av företagets nettoinnehav i samarbetsarrangemanget i enlighet med punkt 38 i IAS 28 
(i dess ändrade lydelse från 2011) och nettosumman för tillgångar och skulder, inklusive eventuell goodwill, som 
redovisas ska 

(a) kvittas mot eventuell goodwill från innehavet med eventuell kvarstående differens justerad mot balanserade 
vinstmedel i början av den närmast föregående perioden, om nettosumman för de tillgångar och skulder, 
inklusive goodwill, som redovisas är större än det innehav (och andra poster som utgjorde en del av företagets 
nettoinnehav) som tagits bort från balansräkningen, 

(b) kvittas mot balanserade vinstmedel i början av den närmast föregående perioden, om nettosumman för de 
tillgångar och skulder, inklusive goodwill, som redovisas är mindre än det innehav (och andra poster som 
utgjorde en del av företagets nettoinnehav) som tagits bort från balansräkningen. 

C10 Ett företag som går över från kapitalandelsmetoden till att redovisa tillgångar och skulder ska göra en avstämning 
mellan det innehav som tagits bort från balansräkningen och de tillgångar och skulder som redovisas, tillsammans 
med justering av eventuell kvarstående skillnad mot balanserade vinstmedel, i början av den närmast föregående 
perioden. 

C11 … 

Övergångsbestämmelser för företagets separata finansiella rapporter 

C12 Ett företag som i enlighet med punkt 10 i IAS 27 tidigare redovisade sitt innehav i en gemensam verksamhet i en 
separat finansiell rapport som ett innehav till anskaffningsvärdet eller i enlighet med IFRS 9, ska 

(a) ta bort innehavet från balansräkningen och redovisa tillgångar och skulder som rör företagets innehav i en 
gemensam verksamhet till belopp beräknade i enlighet med punkterna C7–C9, och 

(b) göra en avstämning mellan det innehav som tagits bort från balansräkningen och de tillgångar och skulder 
som redovisas, tillsammans med justering av eventuell kvarstående skillnad mot balanserade vinstmedel, i 
början av den närmast föregående period som redovisas. 

I bilaga C ska en rubrik och punkterna C12A–C12B läggas till. 

Hänvisningar till ”närmast föregående period” 

C12A Oaktat hänvisningarna till den ”närmast föregående perioden” i punkterna C2–C12 får ett företag också lämna 
justerade jämförande uppgifter för tidigare perioder, men är inte förpliktat att göra detta. Om ett företag lämnar 
justerade jämförande uppgifter för tidigare perioder ska alla hänvisningar till ”närmast föregående perioden” i 
punkterna C2–C12 betraktas som hänvisningar till ”den tidigaste period för vilken justerad jämförande infor­
mation presenteras”.
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C12B Om ett företag lämnar ojusterade jämförande uppgifter för tidigare perioder ska företaget tydligt ange att upp­
gifterna inte har justerats, att de har upprättats på en annan grund och förklara denna grund. 

Ändringar i IFRS 11 Samarbetsarrangemang 

Följdändring i IFRS 1 Första gången International Financial Reporting Standards tillämpas 

Denna bilaga innehåller en ändring av IFRS 1 Första gången International Financial Reporting Standards tillämpas som är en 
följd av att IASB publicerar ändringarna i IFRS 11 Samarbetsarrangemang. Ett företag ska tillämpa denna ändring när det 
tillämpar IFRS 1. 

IFRS 1 Första gången International Financial Reporting Standards tillämpas 

Punkt 39S ska läggas till. 

39S Koncernredovisning, samarbetsarrangemang och upplysningar om andelar i andra företag: övergångsriktlinjer (ändringar i 
IFRS 10, IFRS 11 och IFRS 12), som utfärdades i juni 2012, innebar att punkt D31 ändrades. Ett företag ska 
tillämpa den ändringen när det tillämpar IFRS 11 (enligt omarbetning i juni 2012). 

I bilaga D ska punkt D31 ändras. 

Samarbetsarrangemang 

D31 En förstagångstillämpare får tillämpa övergångsbestämmelserna i IFRS 11 med följande undantag: 

(a) Vid tillämpning av övergångsbestämmelserna i IFRS 11 ska en förstagångstillämpare tillämpa dessa bestäm­
melser vid tidpunkten för övergång till IFRS. 

(b) Vid övergång från klyvningsmetoden till kapitalandelsmetoden ska en förstagångstillämpare pröva om ned­
skrivning av innehavet i enlighet med IAS 36 krävs per tidpunkten för övergång till IFRS, oavsett om det finns 
någon indikation på ett nedskrivningsbehov eller inte. Eventuell nedskrivning ska redovisas som justering av 
balanserade vinstmedel vid tidpunkten för övergång till IFRS. 

Ändringar i IFRS 12 Upplysningar om andelar i andra företag 

I bilaga C ska punkterna C1A och C2A–C2B läggas till. 

C1A Koncernredovisning, samarbetsarrangemang och upplysningar om andelar i andra företag: övergångsriktlinjer (ändringar i 
IFRS 10, IFRS 11 och IFRS 12), som utfärdades i juni 2012, innebar att punkterna C2A–C2B lades till. Ett företag 
ska tillämpa dessa ändringar för räkenskapsår som börjar den 1 januari 2013 eller senare. Om företaget tillämpar 
IFRS 12 för en tidigare period ska det tillämpa dessa ändringar för den tidigare perioden. 

C2 … 

C2A Upplysningskraven i denna IFRS behöver inte tillämpas för någon redovisad period som inleds före det räken­
skapsår som närmast föregår det första räkenskapsår då IFRS 12 tillämpas. 

C2B Upplysningskraven i punkterna 24–31 och motsvarande vägledning i punkterna B21–B26 i denna IFRS behöver 
inte tillämpas för någon redovisad period som inleds före det första räkenskapsår då IFRS 12 tillämpas.
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